
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ERNESTO SCHIAPARELLI” 

Sede Via Roma, 7 – 13897 – Occhieppo Inferiore  (BI) - Telefono: 015 591791 

Sedi staccate: Occhieppo Superiore, Pollone, Sordevolo 

PEC: biic80900x@pec.istruzione.it – Posta ordinaria: biic80900x@istruzione.it  WEB: www.icocchieppoinferiore.it 

 

 
 
 

Occhieppo Inferiore, 3  settembre 2020 

Prot.  n.1380                                               Alla dott.ssa Paganin Marta 

                   Ai responsabili di Plesso 

                  Alla DSGA 

            All’albo on line 

                  Al sito WEB 

Agli atti 

                                                                                                                                               E p.c.   Al collegio dei docenti 

                   Al personale ATA 

All’RSPP 

All’RLS 

Al Medico competente 

 

Costituzione della commissione per l’applicazione e la verifica delle misure di 

prevenzione da contagio Covid-19 – Individuazione del referente COVID 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste le misure organizzative e igienico sanitarie contenute nel protocollo di sicurezza interno di 

sicurezza 

Visto il documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le 

Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020-2021, adottato con 

decreto del Ministro Prot. n. 39 del 26 giugno 2020  

Visto  il Decreto Ministeriale n° 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del “Documento di 
indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e 
delle scuole dell'Infanzia”; 

Visto Il Decreto Ministeriale 39/2020 
Visto  il punto 9. del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 87/2020  - Protocollo d’intesa per 

garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento 
della diffusione di covid 19 - “Al fine di monitorare l’applicazione delle  misure descritte, in 
ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà̀ la costituzione di una commissione, 
anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto della 
diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà̀ presieduta dal Dirigente Scolastico” 

Considerata  l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute dell’intera comunità 

scolastica 

 

 

 

 

 

mailto:biic80900x@pec.istruzione.it
mailto:biic80900x@istruzione.it
http://www.icocchieppoinferiore.it/


  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ERNESTO SCHIAPARELLI” 

Sede Via Roma, 7 – 13897 – Occhieppo Inferiore  (BI) - Telefono: 015 591791 

Sedi staccate: Occhieppo Superiore, Pollone, Sordevolo 

PEC: biic80900x@pec.istruzione.it – Posta ordinaria: biic80900x@istruzione.it  WEB: www.icocchieppoinferiore.it 

 

 
 
 

DISPONE 

 

1. LA NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL COVID – 19 

La commissione composta dalle referenti COVID di sede:  maestre Scaramiglia, Savoia, Graziano, Balasso, 

Boldrin, Sicignano, Costante, Beggi, Moisio, Arduino, Pavignano, Gariazzo, prof.sse Paschetto, Varacalli, Bello 

e Nuccio  è presieduta dal Dirigente scolastico o, in sua assenza, dalla collaboratrice del DS dott.ssa Paganin 

Marta.  

Funzioni della commissione: 

1. Verificare nel complesso l’efficacia dell’attività d’informazione e di formazione profusa ai fini della 

sicurezza dei luoghi di lavoro sia ordinariamente che straordinariamente in relazione all’emergenza 

COVID-19. 

2.  supportare il Dirigente Scolastico negli aspetti logistici e organizzativi delle sedi, per individuare le 

situazioni di maggiore criticità̀ e adottare le misure necessarie a consentire il regolare avvio dell’anno 

scolastico, secondo le indicazioni contenute nelle Linee Guida nazionali e nel protocollo per la 

sicurezza; 

3. Vigilare sull’osservanza delle direttive e disposizioni che saranno emanate dal Dirigente scolastico 

sulla base delle indicazioni e della normativa nazionale. 

 La Commissione resterà̀ in funzione per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e si riunirà in 

presenza o a distanza, a seconda delle esigenze del momento. Il Presidente ha facoltà di invitare alle sedute 

della Commissione altri soggetti qualora sia necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

 

2. LA NOMINA DEL REFERENTE  PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL COVID – 19 

Il referente  per il contrasto alla diffusione del covid – 19 individuato dal DS è la dott.ssa Paganin Marta che 

avrà il compito di: 

1. Coadiuvare il DS nelle fasi di gestione e implementazione delle misure organizzative di contenimento 

per la sicurezza anticontagio; 

2. Rendicontare le assenze “elevate” degli allievi di ogni singola classe, segnalando quelle superiori al 

40% 

3. Raccogliere le segnalazioni di alunni con sintomi virali; 

4. Curare rapporti con ASL e Enti Preposti ai controlli; 

5. Partecipare ai corsi di formazione organizzati per questo tipo di figura. 

 

 

mailto:biic80900x@pec.istruzione.it
mailto:biic80900x@istruzione.it
http://www.icocchieppoinferiore.it/

		2020-09-04T13:10:25+0200




